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  اقدام معاون سیاسی وزیر کشور در تنظیم بخشنامه و 
ابلاغ آن به تمام نهادها و سازمان‌های دولتی دایر بر اینکه در 
سال آخر انجام وظیفه نمایندگی، نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی از ارائه هرگونه خدمات، امکانات که جنبه رانت به این 
نمایندگان داشته باشد که در راستای انتخاب مجدد خود از آن 
استفاده کنند خودداری شود امر بسیار پسندیده و قابل دفاعی 
است. در واقع جلوگیری از رانت نه برای نمایندگان مجلس 
برای کلیه افرادی که به نوعی در انتخابات داوطلب هستند از 
جمله اقدامات بایسته‌ای است که باید سال‌ها پیش از این انجام 
می‌شد. در حقیقت نماینده مجلس در طول نمایندگی با لحاظ 
مصونیتی که به لحاظ پارلمانی دارد و نفوذی که بر مقامات محلی 
دارد می‌تواند از این رانت در تجمیع افراد برای حمایت از خود 
توسط کارگزاران دولتی و انتخاب مجدد استفاده کند. بر همین 
اساس تلقی این بودکه اگر این بخشنامه به صورت شعاری نباشد 
امر ممدوحی است. هر چند که این بخشنامه با پادرمیانی آقای 
قالیباف؛ رئیس مجلس و فشار نمایندگان از سوی وزیر کشور 
ملغی شد؛ اما اصل موضوع بسیار امر خوب و مطلوبی بود که اگر 
انجام می‌شد می‌توانست الگویی برای سایر موارد باشد که کم‌کم 
اینگونه رویه‌ها و موارد در کشور به فرهنگ تبدیل شود. از طرف 
دیگر اصولا در انتخابات کسی که داوطلب احراز یک پست و 
مقام از طریق گزینش مردمی است حق هیچ گونه استفاده از 
امکانات دولتی و در عین حال سوءاستفاده از مدیریت خود برای 
جلب کمک از بخش خصوصی را ندارد. ما در دوره‌های گذشته 
نمایندگی مجلس و همچنین سایر انتخابات دیده‌ایم افرادی که 
مدعی بودند سلامت زندگی کردند تبلیغاتی را از طریق انتشار 
پوسترها و برگزاری مهمانی‌ها و صرف هزینه‌های هنگفت انجام 
دادند که نشان دهنده ایجاد یک رابطه پنهانی با بخش خصوصی 
بود که بعدها در ادامه کار بعد از انتخاب به آن بخش ارائه خدمات 
کردند. لذا اگر این بخشنامه ملغی شده اجرا می‌شد هیچ تضادی 
بین انجام وظایف نمایندگی، حضور در جایگاه نمایندگی و 
تبلیغات برای انتخابات با این ممنوعیت‌ها وجود نداشت. نماینده 
با توجه به امکاناتی که طبق قانون در اختیار وی است می‌تواند 
با موکلین خود ارتباط برقرار کند؛ اما ساز و کار برقراری ارتباط 
و ایجاد روابط و ارائه قول و قرارهایی که به موکلین یا بخش 
خصوصی داده می‌شود و موکلین و حمایت کننده آن بخش‌های 
دولتی است در سال آخر انتخابات با این بخشنامه به گونه‌ای از 
آن جلوگیری بعمل می‌آید. فلذا هیچ تناقضی بین انجام وظایف 
وکالتی و ممنوعیت مدیران بخش‌های اجرایی کشور در ارائه 
خدماتی که رانت تلقی شود برای جلب آرای موکلین وجود 
ندارد. به عنوان مثال نماینده‌ای در راستای پیگیری برای رفع 
مشکل بهداشت، آب، جاده و... می‌تواند به نهادها مراجعه کند 
و نهادها نیز با توجه به امکاناتی که در چارچوب قانون و بودجه 
مصوب دیده شده به این وظایف عمل می‌کنند بدون اینکه نوعی 
حمایت مادی و معنوی، پنهان یا آشکار توسط مسئولان از این 
کاندیدا یا شخص داوطلب شده باشد. هر چند که اجرای این 
بخشنامه با دستور وزیر کشور معلق گردیده و حتی نمایندگان 
به جهت نارضایتی از این بخشنامه طرح استیضاح وزیر کشور 
را در دستور کار دارند، اما امید می‌رودکه با توجه به نارضایتی 
مردم، شرایط اقتصادی و... اجازه دهیم فرآیند انتخابات با معدل 

قابل قبولی انجام شود. 

  بخشنامه وزارت کشور؛ لغو آن و چند نکته
یادداشت

  درآمدها و هزینه‌ها
شفاف‌سازی می‌شود

آیین‌نامه  ابلاغ  از  دولت  سخنگوی 
و  درآمدها  شفاف‌سازی  و  »انتظام‌بخشی 
هزینه‌های شرکت‌های دولتی« خبر داد. علی 
بهادری جهرمی در حساب کاربری خود در توییتر 
نوشت: آیین‌نامه »انتظام‌بخشی و شفاف‌سازی 
درآمدها و هزینه‌های شرکت‌های دولتی« از 
سوی دولت ابلاغ شد. ایجاد ‎شفافیت در مسائل 
مهمی از قبیل دریافتی‌های اعضای هیات‌مدیره، 
تشکیل مجامع عالی و بررسی صورت‌های مالی 
شرکت‌های وابسته به دولت از جمله مزایای این 

آیین‌نامه است. 
 

 نیازمند مهارت تبدیل دانش 
به فناوری هستیم

معاون رئیس‌جمهور با تاکید بر لزوم همکاری 
سازمان انرژی اتمی ایران با دانشگاه صنعتی 
خواجه نصیرالدین طوسی گفت: تربیت نیروی 
انسانی بسیار مهم است و باید به حلقه مفقوده 
این حوزه یعنی مهارت تبدیل علم و دانش به 
فناوری توجه جدی شود چراکه نیازمند مهارت 
تبدیل علم و دانش به فناوری هستیم. محمد 
اسلامی بیان کرد: در این دوره رویکرد صنعتی 
شدن طرح‌ها و دستاوردها را در سازمان انرژی 
اتمی ایران دنبال می‌کنیم و در تلاشیم تا فرآیند 
تبدیل ایده به محصول را کوتاه کنیم. رئیس 
سازمان انرژی اتمی ایران بیان کرد: توسعه دانش 
و مهارت مدیریتی و نیز تقویت ظرفیت مهندسی 
از حلقه‌های مفقوده کشور محسوب می‌شود که 
فارغ‌التحصیلان دانشگاه‌ها عمدتا فاقد این مهارت 
هستند درحالی‌که باید این روند را اصلاح کرد تا 
آنان بتوانند جذب این عرصه شده و نقش‌آفرینی 

کنند. 

 کارآمدترین راهبرد فلسطین
مقاومت است

 رئیس دفتر سیاسی حماس که در صدر هیأتی 
صبح دیروز وارد تهران شد؛ پیش از ظهر دیروز با 
علی اکبر احمدیان، نماینده مقام معظم رهبری و 
دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان دیدار و 
پیرامون تحولات منطقه و آخرین تحولات سیاسی 
و میدانی فلسطین و بررسی راه‌های تقویت وحدت 
و انسجام هر چه بیشتر میان گروه‌های مقاومت 
با وی گفت‌وگو و تبادل نظر کرد. در این دیدار 
احمدیان دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان 
با اشاره به تحولات جاری در سرزمین‌های 
اشغالی که موجب هراس و سردرگمی سران 
کرد:  تصریح  است  شده  صهیونیستی  رژیم 
کارآمدترین راهبرد برای پایان دادن به بیش 
 از ۷۵ سال اشغال فلسطین، مقاومت است. 
احمدیان بیان کرد: اصلی‌ترین مساله جهان 
اسلام، فلسطین است و تقویت وحدت میان 
مسلمانان به‌ویژه بازیگران منطقه‌ای مقاومت، 
بیش‌ترین آسیب را به دشمن صهیونیستی و 
حامیانش وارد خواهد کرد. دبیر شورای عالی 
امنیت ملی با تبیین تلاش دشمنان برای ایجاد 
تفرقه میان گروه‌های مقاومت، تصریح کرد: 
وحدت و حمایت گروه‌های مقاومت از جنبش 
جهاد اسلامی در جنگ اخیر، دشمن صهیونیستی 

را نسبت به این توطئه مایوس کرد. 

 جنجال دعوت علیرضا زاکانی به 
بروکسل؛ 

مقام بلژیکی استعفا داد
آرمان ملی: پاسکال اسمت، مسئول 
شهرسازی و امور بین‌المللی شهرداری 
۲۸ خرداد، در  بروکسل، روز یکشنبه 
نشستی خبری، در پی جنجال ناشی از 
دعوت از علیرضا زاکانی، شهردار تهران به 
پایتخت بلژیک استعفا کرد. این استعفا 
سه روز پس از آن صورت گرفت که حاجا 
لحبیب، وزیر امور خارجه بلژیک به خاطر 
دعوت از علیرضا زاکانی و یک مقام روسی 
به بروکسل از اسمت به شدت انتقاد کرده 
بود. در همین ارتباط، دریا صفایی، نماینده 
ایرانی‌تبار پارلمان بلژیک، در توییتی اعلام 
کرد پاسکال اسمت، در نتیجه فشارهای 
او و همکارانش به خاطر دعوت از علیرضا 
زاکانی استعفا کرده است. اسمت اصرار دارد 
که »خطای شخصی مرتکب نشده است.« 
اسمت جمعه گذشته در برابر نمایندگان 
بروکسل درباره این موضوع صحبت کرد با 
این حال وی به‌عنوان یکی از اعضای دولت 
شهر بروکسل خود را مقابل شمار زیادی از 
نمایندگان مخالف که برای بازخواست او در 
جلسه عمومی پارلمان شهری بروکسل آمده 
بودند تنها دید. او گفت که او هیچ فشاری بر 
وزارت امور خارجه اعمال نکرده است و افزود 
که اگر اخطاریه‌ای از نهادهای فدرال مسئول 
صدور ویزا دریافت می‌کرد دعوت نامه‌ها را 
پس می‌گرفت. وی به ماهیت جهانی این 
کنفرانس اشاره کرد که مقامات ۱۲۰ شهر 
از سراسر جهان را گرد هم آورده بود. وزیر 
امور خارجه بلژیک می‌گوید که اسمیت به 
رغم مخالفت‌های وزارت امور خارجه بر 
روی صدور ویزا برای زاکانی و ۱۳ عضو دیگر 
هیات ایرانی اصرار داشته است. این در حالی 
است که دو مقام روس نیز برای شرکت در 

این گردهمایی ویزا گرفته بودند. 

         علی نجفی توانا
 حقوقدان 

خبر
 دستورات رئیس دستگاه قضا برای خروج   

کالاهای ترخیص نشده 
آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه با اشاره به ارائه برنامه هفتم 
از جانب دولت به مجلس، به معاون حقوقی و امور مجلس قوه 
قضائیه دستور داد در موعد بررسی برنامه هفتم در مجلس، 
حضوری فعال در خانه ملت داشته باشد تا آنچه که برای کشور 
و مردم نافع و سودمند است، در قالب برنامه هفتم، به تصویب 
برسد. حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای همچنین 
با اشاره به گذشت یک چهارم از سال ضمن تاکید مجدد بر 
کمک دستگاه قضایی به دولت گفت: باید بررسی به عمل آید 
که در این سه ماهی که از سال گذشته است آنچه مربوط به 
دستگاه قضایی است، چه میزان در تحقق شعار »مهار تورم و 
رشد تولید« توفیق حاصل شده است؛ در این عرصه، عمده 
کار برعهده دولت است و ما در دستگاه قضایی باید مساعدت 
همه‌جانبه‌ای را به قوه مجریه داشته باشیم. وی در ادامه 
نشست دیروز، از دولت به سبب اهتمام و اعتنا به گزارش‌های 
دستگاه‌های نظارتی و بازرسی، قدردانی به عمل آورد و اظهار 
داشت: بر اساس برنامه‌ای که ارائه شد، بازرسی کل کشور تا آنجا 
که ممکن بود اقدام به شناسایی گلوگاه‌ها و بسترهای فسادزا 
کرد و به جمع‌بندی و احصاء بیش از ۲۰۰ مورد از این بسترها و 
گلوگاه‌ها پرداخت؛ مواردی را به قوه قضائیه ارائه داد و مواردی 
نیز به دولت اعلام شد و دولت نیز این مسائل را مورد اعتنا قرار 
داد. وی تصریح کرد: بسیار مایه خرسندی است که دولت به 
گزارش‌های ناظر بر بازرسی‌های میدانی، ترتیب اثر می‌دهد؛ 
اینکه رئیس‌جمهور و معاون اول او، بلافاصله بعد از بازدیدها، 
سرکشی‌ها و بازرسی‌هایی که از ناحیه قوه قضائیه یا خود 
دولت صورت می‌پذیرد، واکنش مثبت نشان می‌دهند و وزرای 
مربوطه را مأمور به رسیدگی درخصوص نارسایی‌ها و معضلات 
دستگاه یا مرکز مورد بازدید قرار گرفته می‌کنند، امری است 
که بسیار جای مباهات دارد و قابل تقدیر است. محسنی‌اژه‌ای با 
اشاره به مأموریت ابلاغ شده از ناحیه دولت برای بررسی و رفع 
مسائل و مشکلات موجود در بنادر، گمرکات و سازمان اموال 
تملیکی و گزارش ارائه شده وزیر دادگستری با ذکر مصادیق 
در این خصوص، گفت: بخش قابل توجهی از ۵ الی ۶ موردی که 
در گزارش ارائه شده پیرامون عدم خروج کالاها، محموله‌ها و 
وسایل از بنادر یا گمرکات یا انبارهای اموال تملیکی، نقل شده، 
ناظر بر سازمان تعزیرات حکومتی است که وزیر دادگستری 
در این خصوص باید پیگیری‌های مقتضی را به عمل آورده 
و تدابیر لازم را اتخاذ کند؛ همچنین یک الی دو مورد نیز از 
مصادیق مندرج در گزارش مزبور، مربوط به دادگستری تهران 
است که مسئولان این دادگستری نیز باید اقدامات لازم را به 

عمل آورند.

  آرمان ملی: رئیس جمهور در دیدار آقای 
»زیاد النخاله« دبیرکل جنبش جهاد اسلامی 
فلسطین و جمعی از رهبران این جنبش، با بیان 
اینکه اساس جهان خلقت بر حق استوار بوده و 
هاضمه عالم پذیرای باطل نیست، گفت: روزگاری 
امید بخشی از فلسطینیان برای رهایی از ظلم و 
اشغال رژیم صهیونیستی به میزهای مذاکره بود، 
اما امروز همه، حتی طرفداران مذاکره چشم امید 
به مجاهدان و نیروهای مقاومت بسته‌اند و این 
تحقق وعده الهی است که نظم خلقت با ظلم و 
باطل سازگار نیست. سید ابراهیم رئیسی افزود: 
امروز مجاهدان فلسطینی ابتکار عمل را در دست 
دارند و این پیروزی بزرگ هدیه الهی است که 
به پاس صبوری در برابر مشکلات و ایستادگی 
در برابر ظلم و زورگویی رژیم صهیونیستی و 
حامیان این رژیم نصیب ملت سرافراز فلسطین 
شده است. وی ناامید کردن نسل جوان فلسطین 
از بازپس‌گیری سرزمین‌های اشغالی را یکی از 

اهداف صهیونیست‌ها از تلاش‌ برای عادی‌سازی 
روابط با برخی کشورهای عربی و اسلامی، عنوان 
کرد و افزود: اما باور عمیق داریم که این تلاش‌ها 
به نتیجه نمی‌رسد چرا که اولین و جدی‌ترین 
مخالفان این عادی‌سازی روابط، مردم همان 
کشورها هستند. رئیس جمهور با بیان اینکه 
امروز ملت فلسطین متحدتر از هر زمان دیگری 
است و در مقابل جامعه صهیونیستی متشتت‌تر 

و متفرق‌تر از هر زمان دیگری بوده و نشانه‌های 
زوال آن آشکار شده است، اظهار داشت: امروز 
دل‌های مردم دنیا از ملت‌های منطقه تا مردم 
کشورهای آمریکای لاتین، متوجه شماست و 
این لطف خداوند و برکت خون شهیدان جریان 
مقاومت و از جمله شهید حاج قاسم سلیمانی 
است که از عالم جهل‌زدایی می‌کند. پیروزی 
نهایی بسیار نزدیک و متعلق به ملت سربلند 
فلسطین است. زیاد نخاله دبیرکل جنش جهاد 
اسلامی فلسطین نیز در این دیدار با بیان اینکه 
ملت فلسطین قدردان حمایت‌های مستمر 
جمهوری اسلامی ایران هستند، تصریح کرد: 
امروز جمهوری اسلامی ایران کشوری مهم و 
تعیین‌کننده در تعاملات منطقه‌ای و بین‌المللی 
است و سفر اخیر جنابعالی به منطقه آمریکای 
لاتین نشان داد که توانسته‌اید تحریم‌های آمریکا 
را به طور کامل به شکست بکشانید و ما نیز به این 

پیروزی‌ها افتخار می‌کنیم.

رئیس جمهور:

امروز ابتکار عمل در دست مجاهدان فلسطینی است 
 راهبردهای مشترک برای

انتخابات

 وزیر اطلاعات گفت: هم‌افزایی 
و همدلی جامعه اطلاعاتی در 
جهت  رئیسی   .. . آیت‌ا دولت 
انقلاب  دشمنان  با  مقابله 
اسلامی گسترش ‌یافته است. 
والمسلمین  حجت‌الاسلام‌ 
)جامعه  ما  گفت:  خطیب 
اطلاعاتی( وظیفه‌ داریم با ارتقای 
توان‌مان، با اشتراک‌گذاری‌ها، با 
همسویی‌های‌مان، با یک وحدت 
رویه جدی در جهت مقابله با 
جنگ ترکیبی استکبار و بنای 
یک مجموعه اطلاعاتی مردم پایه 
و مؤثر و تلاش در جهت مقابله 
با تمام آنچه را که خاستگاه و 
برنامه‌ریزی منسجم و گسترده 
دشمنان علیه این نظام و انقلاب 
با  است به‌کار گیریم. خطیب 
اشاره به انتخابات مجلس شورای 
اسلامی گفت: باید طراحی‌ها 
برای  مشترکی  راهبردهای  و 
و  سلامت  رقابت،  مشارکت، 
امنیت در نظام انتخاباتی کشور 

را برنامه‌ریزی کرد.

آرمان ملی- احسان اسقایی: صدای روزنامه 
جوان هم از اعمال و کردار گروه‌های فشار درآمد. 
این روزنامه در شماره روز گذشته خود آورده است: 
»امروز دیگر در دهه ۷۰ به سر نمی‌بریم که عده‌ای 
با استفاده از خلأ‌های امنیتی بتوانند به اماکن 
فرهنگی و اجتماعی یورش برده و موجب تهیه 
خوراک رسانه‌ای برای بیگانگان شوند. حقیقت 
ماجرا این است که دوقطبی کردن جامعه به 
بهانه مباحث فرهنگی نیاز اصلی گروهک‌های 
معاند و ضدانقلاب در برهه‌ای است که فتنه زن، 
زندگی، آزادی رو به افول نهاده است. در این بین 
فتنه‌گران نیاز دارند خوراک رسانه‌ای تهیه کنند 
و قطعاً کنسرت‌های موسیقی بهترین بستر برای 
جنجال‌سازی است. این خودسری‌ها البته برای 
نظام هزینه‌زا خواهد بود. امروز در هر مراسم و 
رویداد فرهنگی ممکن است عده‌ای معدود از 
جوانان غفلتاً تحت تأثیر فضا برخی شئونات را 
نادیده بگیرند که اینگونه مسائل با هوشیاری 
برگزارکنندگان و ناظمان مراسم قابل کنترل 
است و اگر قرار باشد عده‌ای از بیرون مدام احساس 
وظیفه کرده و خود را به این مراسم برسانند و با بر 
هم زدن برنامه‌هایی که مجوز قانونی دارند برای 
شبکه‌های معاند خوراک رسانه‌ای تهیه کنند سنگ 
روی سنگ باقی نخواهد ماند. عده‌ای با حضور درون 
کنسرت‌ها و اصرار بر رفتارهای ضد فرهنگی سعی 
در برانگیختن احساسات داشته و سعی می‌کنند 
اینگونه القا کنند که فضای عمومی کنسرت‌ها کاملًا 
بی‌بندوبار و ولنگار است، در حالی که همه می‌دانیم 
اغلب علاقه‌مندان به موسیقی از میان مردم نسبت 
به رعایت موازین فرهنگی جامعه اهتمام دارند. در 
هر حال برهم‌زنندگان نظم و انضباط در برهه کنونی 
باید با قدرت و حساسیت از سوی دستگاه‌های 
اطلاعاتی شناسایی شده و به دستگاه قضائی ارجاع 
شوند تا پشت پرده چنین وقایع مشکوکی روشن 
شود و عوامل دست‌اندرکار که امکان ارتباط آن‌ها 
با سرویس‌های جاسوسی نیز دور از ذهن نیست به 

مردم معرفی شوند.«

  خودسرها در دوره اصلاحات
پر واضح است که بسیاری از تحرکات به اصطلاح 
خود جوش توسط خودسرها در ایران که ابعاد 
رسانه‌ای در سطح بین‌المللی هم پیدا کرده، 
بیش‌ترین صدمه را به منافع ملی وارد نموده است. 
کلید واژه لباس شخصی‌ها در اواخر دولت هاشمی 
و با تحرکات برخی از مخالفان دولت سازندگی آغاز 
شد و آن روزها برخی از مخالفان اکبر هاشمی 
رفسنجانی که ظاهری ضد غرب‌گرایی داشتند و 
هاشمی و دولتش را در مسیر توسل به غرب تعریف 
می‌کردند، جلسات مختلفی در برخی از پارک‌های 
تهران برگزار می‌کردند و هسته‌های اولیه گروه‌های 
فشار را تشکیل دادند. بعدها که دولت خاتمی در 
قدرت قرار گرفت، این گروه البته در مقایسه با 
دولت قبل جسور‌تر شد و هر از گاهی اقداماتی را 
علیه دولتمردان نزدیک به خاتمی انجام می‌دادند. 
حمله به عبدا... نوری وزیر کشور محمد خاتمی و بر 
هم زدن برخی مراسم سیاسی در آن دولت نمونه‌ای 
از رفتارهای خودسرها علیه دولت قانونی وقت بود.. 

  خودسرها و دوره تدبیر و امید
اقدامات خودسرها زمانی که ابعاد سیاسی 
عمومی  جلسات  و  میتینگ‌ها  آنها  می‌گیرد، 
اصلاح‌طلبان و حتی اعتدالیون را نشانه می‌گیرند. 
در دولت گذشته هرچند روحانی هیچ‌گاه به صورت 
مستقیم مورد گوشنوازی خود‌سرها قرا نگرفت 
چرا که دستشان به او نمی‌رسد! با این وجود بعضا 
در مراسم ملی مانند مراسم بزرگداشت امام)ره( 
حتی علیه روحانی هم تحرکاتی هر چند مقطعی 
انجام دادند و تلاش نمودند در سخنرانی وی اخلال 
ایجاد کنند. یک بار در قم رئیس مجلس وقت را مورد 
نوازش قرار دادند ودر صحن حضرت معصومه )س(

برای او مهر و دانه تسبیح پرت کردند. حجت‌الاسلام 
حسن خمینی هم البته گاه هنگام سخنرانی در 
مرقد امام راحل مورد عنایت این گروه قرار گرفته 
است. خودسرها یکی از جدی‌ترین اقدامات خود 
را که البته با مخالفت عالی‌ترین مقامات کشور هم 
روبه‌رو شد، در دولت حسن روحانی انجام دادند و 

به بهانه اعدام شیخ نمر  به سفارت عربستان  حمله 
کرده و مستقیما موجبات قطع روابط دو کشور مهم 

مسلمان منطقه را فراهم آوردند. 
  خودسرها با نقاب فرهنگی 

چند روز قبل بود که برخی تلاش کردند با حمله 
به محل برگزاری یک کنسرت در تهران موجبات بر 
هم زدن نظم آن و تعطیلی آن مراسم دارای مجوز 
از وزارت ارشاد را فراهم آورند که البته با واکنش 
اصحاب دولت مواجه شدند و نتوانستند توفیقی 
به دست آورند. به نظر می‌رسد گروه‌های خودسر 
حتی نمی‌توانند مجوزهای قانونی صادر شده توسط 
دولت را تحمل کنند. شاهد بودیم که این اقدام 
هر چند ناکام در برخی از رسانه‌های معاند چنان 
منعکس شد که گویا دیگر قرار نیست کنسرتی در 

ایران برگزار شود. 
  منافع ملی را حفظ کنیم

یک فعال سیاسی اصلاح طلب در این ارتباط به 
»آرمان‌ملی« گفت: تمامی گروه‌های سیاسی بعد 
از سال‌ها به نوعی پختگی رسیده‌اند و امروز شاهد 
رشد عقلانیت در بین سیاستمداران و فعالان این 
عرصه هستیم. در بین اصولگرایان افرادی هستند 
که شرایط کشور و جهان را درک می‌کنند و معتقدند 
که تندروی‌ها باعث آسیب جدی به کشور و منافع 
ملی می‌شود. امروز اما اصولگرایان در برابر تندروها 
به پختگی رفتار می‌کنند ناصر قوامی افزود: در میان 
اصولگراها البته هستند تندروهایی که دست به 
اقدامات خلاف قانون می‌زنند بعضا برای خود یک 
حریم امن هم قائل هستند. 43 سال است که انقلاب 
پیروز شده و سال‌هاست که دخترها و پسرها در کنار 
هم در دانشگاه به تحصیل علم مشغولند اما یک باره 
یک دانشگاه اعلام می‌کند نه روسری و شال بلکه 
باید مقنعه بر سر دانشجویان دختر باشد. پیداست 
که این اقدامات موجب واکنش دانشجویان خواهد 
شد. اگر دانشگاه‌ها 43 سال اسلامی نبوده شما چه 
کاره بودید؟ اگر 43 سال اسلامی بوده پس روش 
کنونی شما چیست؟ چنین اقداماتی فقط هزینه 

برای کشور ایجاد می‌کند. 

»آرمان ملی« هزینه افزایی گروه‌های فشار بر منافع ملی را بررسی می‌کند

پایان دوره خود سر ها
ناصر قوامی: گروه‌های سیاسی بعد از سال‌ها به نوعی پختگی رسیده‌اند و امروز شاهد رشد عقلانیت در بین 

سیاستمداران و فعالان این عرصه هستیم

فشار نمایندگان مجلس پاسخ داد؛ بخشنامه وزارت کشور لغو شد

تنش انتخاباتی نمایندگان و وزیر 
حدود 100 نماینده خواهان استیضاح وحیدی شدند

مجموع عفوشدگان 
15هزار نفر بودند 

دادگستری  کل  رئیس   
استان تهران گفت: 15 هزار نفر 
از محکومان اعم از محکومین با 
متهمان اغتشاشات اخیر و سایر 
گذشته  سال  در  دیگر  جرایم 
علی  گرفتند  قرار  عفو  مشمول 
القاصی‌مهر که در نشست کمیسیون 
استانی بررسی عفو، بخشودگی و 
تخفیف مجازات زندانیان استان 
تهران صحبت می‌کرد، همچنین 
فناوری‌های  از  استفاده  گفت: 
نوین و هوشمندسازی قوه قضائیه 
از راهبردهایی است که در دوران 
تحول و تعالی دنبال می‌شود و 
استفاده از پابندهای الکترونیکی 
یکی از مصادیق آن است. سال 
قبل 2 هزار و 105 نفر از زندانیان 
استان تهران مشمول آزادی با پابند 
الکترونیکی شدند و این موضوع 
نسبت به سال 1400 حدود 22 

درصد رشد داشته است. 

دشمن می‌خواهد روح امید 
و نشاط را سرکوب کند

آغاز    وزیر کشور ‌در مراسم 
عملیات احداث بزرگ‌ترین پروژه 
عمران شهری در اردبیل اظهار کرد: 
دشمن با ترفندهای مختلف تلاش 
می‌کند تا فضای عمران و سازندگی 
کشور را کم رنگ جلوه داده و به جای 
آن با برجسته کردن ضعف‌ها روح 
امید و نشاط را در کشور سرکوب 
کند. احمد وحیدی خاطرنشان کرد: 
زمانی در این کشور ما حسرت احداث 
یک پل را می‌کشیدیم اما امروز به 
برکت انقلاب اسلامی در شهرهای 
مختلف نظیر اردبیل پل‌های عظیمی 
احداث می‌شود که نیازی به طراحی 
و مهندسی ملی وجود ندارد و در 
همین استان و به دست جوانان 
اندیشمند و متخصص این کارها سر 
و سامان پیدا می‌کند. وحیدی شهر 
را یک مجموعه با کلیات و جزئیات 
منحصر به فرد اعلام کرد و ادامه داد: 
در کنار احداث پل، باید فعالیت‌های 
روزانه شهرداری نیز مورد توجه قرار 
گیرد تا با پرهیز از غفلت در این 
حوزه‌ها بتوان در جلب رضایت مردم 

گام‌های مؤثری را برداشت.

  آرمان ملی:هر چند که بارها و در مقاطع 
مختلف و موضوعات متفاوت از اختلاف نظر 
دولت و مجلس سخن به میان آورده شد اما 
هر بار دولت یا بعضا مجلس نشینان این مساله 
را رد کردند و بر هماهنگی پاستور و بهارستان 
تاکید داشتند. اما چندی است که این رویه 
نیز جای خود را به رویکرد دیگری از سوی 
مجلس در قبال دولت داده است. چنانکه روز 
گذشته مجلس سومین کارت زرد خود را به 
وزیر ورزش داد تا او را نیز در معرض استیضاح 
قرار دهد و دولت از این حیث در میان سایر 
دولت‌ها رکورد‌دار شود. روز گذشته پس از 
ابلاغ نامه غلامرضا، معاون سیاسی وزیر کشور 
در یازدهم خرداد به دستگاه‌های اجرایی از 
جمله استانداری‌ها و فرمانداری‌ها، مبنی بر 
عدم ورود نمایندگان در امور اجرایی در سال 
پایانی مجلس، انتقاد‌ها از این تصمیم بالا 
گرفت. ماجرا از این قرار است که چندی پیش 
معاون وزیر کشور در بخشنامه‌ای خواهان عدم 
همکاری دستگاه‌های اجرایی با نمایندگان 
مجلس در سال آخر نمایندگی به جهت تاثیر 
گذاری بر انتخابات مجلس آینده شد که در 
نوع خود جالب توجه بود. گرچه شاید تنها 
توجیه این بخشنامه آن باشد که نمایندگان 
مجلس در سال پایانی عملکردی خود تاثیر و 
نفوذی به جهت کار نمایندگی در مواجهه با 
دستگاه‌های اجرایی نداشته باشند تا انتخابات 
پیش‌رو بدون هیچ شبهه یا شائبه‌ای پیش 
رفته و برگزار شود. امری که باعث شد بسیاری 

از نمایندگان واکنش‌های تندی به این مساله 
داشته باشند. 

  از واکنش تا استیضاح
یک عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس در 
اظهاراتی بیان کرد: آقای وزیر کشور شما انسانی 
با اخلاق و با تجربه هستید، اما معاون جنابعالی 
اخیرا بخشنامه‌ای را به استان‌ها ابلاغ کرده 
است که بوی تنش دارد. بنده به عنوان کسی 
که ۲۸ سال در وزارت کشور و در حوزه‌های 
مختلف از صف تا ستاد فعالیت کرده‌ام چنین 
بخشنامه‌ای را در طول تاریخ وزارت کشور 
ندیده‌ام. شهریار حیدری گفت: آقای غلامرضا، 
معاون سیاسی جنابعالی که آن را به عنوان 
رئیس ستاد انتخابات انتخاب کرده‌اید را هر 
چه سریع‌تر عزل کنید وگرنه مجلس آن را 
عزل خواهد کرد. چنین بخشنامه‌ای غیر از 
تنش در فضای جامعه، هیچ نتیجه‌ای ندارد . 
از وزیر کشور می‌خواهیم تا دیر نشده و همین 
امروز در این راستا اقدام کند. از طرفی سید 
کاظم دلخوش اباتری در تذکر قانون اساسی، با 
اشاره به نامه‌ای که به تازگی از سوی استانداران 
ابلاغ شد، گفت: قانون اساسی جایگاه مجلس را 
مشخص نموده و برخی استانداران به مدیران 
کل استان‌ها ابلاغ کرده‌اند که نمایندگان 
حق ورود به پروژه‌ها را ندارند. نماینده مردم 
صومعه سرا در مجلس افزود: بر اساس قانون 
اساسی، نمایندگان تا هفتم خرداد سال آینده 
مسئولیت دارند. در جلسه علنی دیروز هم 
یکی دیگر از نمایندگان مجلس در اخطاری 

خطاب به رئیس مجلس گفت: شما می‌دانید 
که نمایندگان شهر‌های کم برخوردار در جذب 
اعتبارات با مشکلاتی مواجه هستند و اگر 
همراهی قوه مجریه نباشد، امور اجرایی معطل 
می‌ماند. در این شرایط، نمایندگانی که تاوان 
ناکارآمدی برخی مدیران اجرایی را می‌دهند، 
مورد بی‌مهری قرار می‌گیرند. بنابراین، لازم 
است در این باره به وزیر کشور تذکر داده شود. 
اما گویا بخشنامه معاون سیاسی وزیر کشور کار 
دست این وزارتخانه داده است. چنانکه طرح 
استیضاح وزیر کشور در مجلس کلید زده شده 
اما درباره تعداد امضاهایی که تاکنون دریافت 
کرده خبرهای ضد و نقیضی از امضای 100 
تا 200 نماینده از مجلس به گوش می‌رسد. 
حسن لطفی نماینده رزن ضمن تایید اصل 
موضوع اظهار کرد: تعداد امضاها از 200 امضا 
کمتر بوده است. ذبیح‌ا... اعظمی ساردویی 
نماینده جیرفت نیز بیان کرد: استیضاح نزدیک 
صد تا رای دارد اما فکر می‌کنم تا سه شنبه 

تعداد امضاها بیشتر شود. 
  لغو بخشنامه

پس از اعتراض‌های نمایندگان به بخشنامه 
وزارت کشور و اخطار قانون اساسی سید 
کاظم دلخوش، محمدباقر قالیباف، رئیس 
مجلس در پاسخ به این اخطار گفت: روز 
یکشنبه این موضوع را تذکر دادم و وزیر 
کشور ابلاغیه ۱۱ خرداد ماه را اصلاح کرد. 
نمایندگان اجازه دهند، ایشان از اردبیل 
بازگردند و ما خدمتشان هستیم؛ لذا بر اساس 
اسنادی که به دست تابناک رسیده، به نظر 
می‌رسد که احمد وحیدی وزیر کشور در 
نامه‌ به استانداران سراسر کشور در ۲۸ خرداد 
با تاکید بر ضرورت تداوم تعامل سازنده با 
نمایندگان مجلس، بخشنامه جنجالی معاون 

خود را ملغی کرد.« 


